

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第30期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第31期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第30期
会計期間	自平成21年 11月1日 至平成22年 1月31日	自平成22年 11月1日 至平成23年 1月31日	自平成21年 11月1日 至平成22年 10月31日
売上高(百万円)	71,624	84,980	348,065
経常利益又は経常損失(△) (百万円)	△243	2,475	5,019
四半期(当期)純利益又は四半期 純損失(△)(百万円)	△6	3,356	3,384
純資産額(百万円)	49,671	60,351	57,484
総資産額(百万円)	105,017	133,061	120,555
1株当たり純資産額(円)	1,511.13	1,792.84	1,709.44
1株当たり四半期(当期)純利益 金額又は四半期純損失金額(△) (円)	△0.21	103.51	104.37
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	—	—	—
自己資本比率(%)	46.7	43.7	46.0
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	8,404	10,014	14,212
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	△1,073	1,614	1,019
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	△911	△901	△1,166
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	41,126	56,996	46,340
従業員数(人)	5,490	6,218	6,212

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年1月31日現在

従業員数（人）	6,218（1,703）
---------	--------------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は（ ）内に当第1四半期連結会計期間の平均人員を外書きしております。

(2) 提出会社の状況

平成23年1月31日現在

従業員数（人）	4,205（737）
---------	------------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は（ ）内に当第1四半期会計期間の平均人員を外書きしております。